

Air Products Brasil Ltda.

Matriz

CNPJ Nº 43.843.358/0001-99

Avenida Francisco Matarazzo, 1400

Edifício Milano – 11º e 12º andares

05.001-100 – Água Branca – São Paulo – SP – Brasil

Fone (11) 3856-1600 – Fax 3856-1783/3856-1784

Unidade Fabril/Filial

CNPJ Nº 43.843.358/0003-50

Rua João Cardoso dos Santos, 741 – Vila Industrial

08.770-030 – Mogi das Cruzes – SP – Brasil

Fone (11) 4791.8800 – Fax (11) 4791.8850



PROPOSTA DE PREÇO PREGÃO 45/20189
PROCESSO: 0036.412713/2018-42

AIR PRODUCTS BRASIL LTDA., com Matriz/Escritório Administrativo à Avenida Francisco Matarazzo, 1400, Edifício Milano, 11º e 12º andares, Bairro Água Branca, São Paulo, Capital inscrita no CNPJ sob o n. 43.843.358/0001-99, neste ato, através de sua Filial/Unidade Fabril sediada em Mogi das Cruzes(SP), à Rua João Cardoso dos Santos, 741, Vila Industrial, CEP 08.770-030, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 43.843.358/0003-50, Inscrição Estadual n. 454.037.546.115, Inscrição Municipal n. 7.527-2, Fone 11-38561792, e-mail coutingc@airproducts.com, dirige-se a V.Sas. para apresentar Proposta de Preços ao Pregão em epígrafe, fazendo-o como segue:

Item	Descrição Marca Fabricante	Unidade	Qde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	HÉLIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA HE, MASSA MOLECULAR 4,00 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍN. 99% V/V, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440 -59 -7.	LITROS	1000	R\$ 116,02	R\$ 116.020,00
Valor Total da Proposta					R\$ 116.020,00

Marca/Modelo: Air Products.

Fabricante: Air Products.

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após o recebimento da autorização.

Validade da Proposta: 60 dias.

Prazo de pagamento: 30 dias após a entrega do produto.

Dados Bancários da Proponente: BANCO SANTANDER (033) - Agência: 3689 - Conta: 13002612-9. Praça de Pagamento: São Paulo/SP.

Air Products Brasil Ltda.

Matriz

CNPJ Nº 43.843.358/0001-99

Avenida Francisco Matarazzo, 1400

Edifício Milano – 11º e 12º andares

05.001-100 – Água Branca – São Paulo – SP – Brasil

Fone (11) 3856-1600 – Fax 3856-1783/3856-1784

Unidade Fabril/Filial

CNPJ Nº 43.843.358/0003-50

Rua João Cardoso dos Santos, 741 – Vila Industrial

08.770-030 – Mogi das Cruzes – SP – Brasil

Fone (11) 4791.8800 – Fax (11) 4791.8850



Pessoas Credenciadas a Assinar a Ata de Registro de Preços (conjuntamente):

CÉLIO BINDA MAFUD

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casado

Profissão: Engenheiro

Cargo: Gerente Comercial

CPF: 050.069.008-14

RG: M-943.790-SSP/MG

MARCUS CÉSAR MARINHO DA SILVA

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Engenheiro Elétrico

Cargo: Gerente Comercial

CPF: 442.289.615-68

RG: 3.499.417- BA

- Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste contrato;

- Informamos que os serviços de Logística e Transferência (inserção), previstos no item 3 do Termo de referência, estão inclusos nos valores cotados. A cada inserção de Hélio líquido será necessário adquirir 1 cilindro de Hélio gasoso.

- Declaramos aceitar e concordar com todos os termos do contrato e seus anexos e que temos conhecimento de todas as condições neles contidas;

- Declaramos que cumpriremos o prazo de entrega estabelecido em contrato;

São Paulo (SP), 17 de Abril de 2019.

AIR PRODUCTS BRASIL LTDA.

RENATO FERRARI PLACHI

Gerente Comercial

CI RG nº M-8493.599 – SSP/MG

CPF/MF nº 040.440.516-90



CNPJ: 22.397.093/0001-72

TELEFONE: (69) 3222-0158

MODELO DE CARTA PROPOSTA

**À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES -
SUPEL/RO**

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. S^a., nossa proposta de preços de fornecimento de Contratação de empresa especializada no fornecimento continuado de gases especiais (dióxido de carbono sólido "gelo seco", nitrogênio líquido, mistura padrão primária gasosa 5% O₂, 5% CO₂ e 90% N₂, hélio gasoso 5.0) , pelo preço global de **R\$ 496.794,12 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)**, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Dióxido de Carbono Sólido "Gelo Seco".	KG	960	OXIPORTO	R\$ 53,09	R\$ 50.966,40
2	Nitrogênio Líquido para uso Medicinal.	Litro	10.200	Air Liquide	R\$ 37,66	R\$ 384.132,00
3	Mistura Padrão Primária Gasosa (5%O ₂ , 5%CO ₂ E 90%N ₂).	M ³	12	Air Liquide	R\$ 465,78	R\$ 5.589,36
5	Hélio Gasoso 5.0	M ³	300	Air Liquide	R\$ 165,21	R\$ 49.563,00
6	Envazamento de Gás Hélio 5.0 (99,0%). Volume de 42,6 Cu. In por recarga.	Uni. Por Recarga	6	Air Liquide	R\$ 1.090,56	R\$6.543,36
VALOR TOTAL: R\$ 496.794,12						

1. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
2. Prazo de Execução: 12(doze) meses.
3. Local de Execução: Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro – HBAP, Hospital Regional de Cacoal – HRC, Laboratório Central – LACEN, Centro de Pesquisa em Medicina Tropical – CEPEN, Centro de Diagnóstico por Imagem – CDI.

Rua: Raimundo Cantuária nº3841 Bairro Nova Porto Velho – CEP: 76.820-179 Porto Velho/RO



CNPJ: 22.397.093/0001-72

TELEFONE: (69) 3222-0158

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho/RO, 17 de Abril de 2019.

PORTOGASES COM. DISTR. DE GASES EIRELI – EPP

LUCIANO LEMES DE OLIVEIRA

CPF. 389.237.932-72

RG: 1275989133 MEX/RO

SÓCIO PROPRIETÁRIO

22.397.093/0001-72

**PORTOGASES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE GASES EIRELI-EPP**

Rua: Raimundo Cantuária, 3841

N. Porto Velho - CEP: 76.820-179

PORTO VELHO - RO

Rua: Raimundo Cantuária nº3841 Bairro Nova Porto Velho – CEP: 76.820-179 Porto Velho/RO